
О внесении изменений и дополнений в постановление Кабинета Министров 
Республики Казахстан от 12 мая 1993 г. N 384

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 13 сентября 1995 
г. N 1260. Утратило силу - постановлением Пpавительства РК от 3 апpеля 1996 г. 
N 382 ~P960382.
      В связи с подписанием Соглашения между Республикой Казахстан и 
Российской Федерацией об основных принципах и условиях использования 
космодрома "Байконур" от 28 марта 1994 года, Договора аренды комплекса "
Байконур" между Правительством Республики Казахстан и Правительством 
Российской Федерации от 10 декабря 1994 года Кабинет Министров Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 12 
мая 1993 г. N 384 "О Национальном аэрокосмическом агентстве Республики 
Казахстан при Кабинете Министров Республики Казахстан" (САПП Республики 
Казахстан, 1993 г., N 17, ст. 199) следующие изменения и дополнения: 
     в абзаце втором пункта 2 слова "обеспечение эффективного использования и 
развития научно-технического и производственного потенциала космодрома "
Байконур" и аэрокосмической инфраструктуры" заменить словами "обеспечение 
сохранности и рационального использования объектов аэрокосмической 
инфраструктуры Республики Казахстан, включая объекты комплекса "Байконур",
не входящие в состав объектов, арендуемых Российской Федерацией" и далее по 
т е к с т у ;  
      в пункт 2 ввести абзац третий в следующей редакции: 
      "осуществление контроля за условиями эксплуатации объектов комплекса "
Байконур", арендуемых Российской Федерацией"; 
      в пункте 5 цифру "65" заменить на "31" и цифру "30" на "10". 
      2. Внести в Положение о Национальном аэрокосмическом агентстве 
Республики Казахстан при Кабинете Министров Республики Казахстан, 
утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Казахстан от 12
мая 1993 г. N 384 "О Национальном аэрокосмическом агентстве Республики 
Казахстан при Кабинете Министров Республики Казахстан" следующие 
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :  
      в абзаце втором пункта 4 слова "обеспечение эффективного использования и 
развития научно-технического и производственного потенциала космодрома "



Байконур" и аэрокосмической инфраструктуры" заменить словами "обеспечение 
сохранности и рационального использования объектов аэрокосмической 
инфраструктуры Республики Казахстан, включая объекты комплекса "Байконур",
не входящие в состав объектов арендуемых Российской Федерацией" и далее по 
т е к с т у ;  
      ввести абзац третий в пункт 4 в следующей редакции: 
      "осуществление контроля за условиями эксплуатации объектов комплекса "
Байконур", арендуемых Российской Федерацией"; 
      абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции: 
      "совместно с заинтересованными министерствами и ведомствами 
рассматривает планы пусков ракетно-космической техники с космодрома "
Байконур", ежегодно представляемые Правительством или уполномоченными 
органами Российской Федерации, и вносит предложения в Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;  
      пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: 
      "осуществляет координацию работ по Договору аренды комплекса "Байконур
" между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской 
Ф е д е р а ц и и  о т  1 0  д е к а б р я  1 9 9 4  г о д а " ;  
      а б з а ц  д е в я т ь  п у н к т а  5  и с к л ю ч и т ь ;  
      абзац второй пункта изложить в следующей редакции: 
      "Генеральный директор имеет двух заместителей, назначаемых Кабинетом 
Министров Республики Казахстан, и коллегию в составе 5 человек". 
      П р е м ь е р - м и н и с т р  
    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


